— Optime! idem et ipse peto.

— Sane; peto ut homines ab opere abducam:
forte scis iam plerosque opus deseruisse.

— Scio equidem; ut homines ab opere abdu-
cas! Miror vehementer....

— Ne mireris ; scias velim me - (ne barbara
vox te deterreat) - esse socialistam.

— Vix credibile narras. In quae tempora tan-
dem incidimus! Nec te vapulaturum times?

— Quare vapulem, mehercule?

— Quod ordinem perturbas.... At Ferrius, ce-
leberrimus ille Ferrius, orator a vestratibus ele-
ctus legibus. ferendis, aderit, quemadmodum
puto.

— Ne putes; nimis notus est; adventantem ar-
cerent praefecti tranquillitati publicae tuendae.
Me, contra, pauci norunt, iidemque mei amicis-
simi, quos arbitror vix quum adsim praesto
fore.

— Bt quae tanta fuit causa operis deserendi?

— De causa me sciscitaris! Ipsa operis deser-
tio satis superque argumento est quod operarii
minoris aequo conducantur, nimioque labori in-
sudare conentur.

— Unde habes, amabo, rem ita se habere ?
Istud enim argumentandi genus haud plane
probaverim. Sic arguis: Homines opus dese-
runt; bene ergo se gerunt. Hoc enthymema in-
signiter mihi claudicare videtur.

— Miror quod ista obiicias. Operarius, si ne-
scis, ni semper, plerumque tamen opus cum de-
serit iure utitur suo. Pactiones inter operis con-
ductores et ventriosos istos divites expende;
plerasque iniustas reperies, paupertate sua-
dente initas; ex quo facile coniicies herum eo
magis ditescere dulcioreque fortuna ebrinm fieri,
quo avidius proletarii cruore imbibitur. Aequa,
mehercle! merces operariis distribuatur, et quae
pecuniosis supersunt, capite censis donentur.

— Christi Evangelio omnino consentanea pro-
fers, praecipientis: « Unicuique suum » et « Quod
superest, date pauperibus ».

— Evangelium! Pol! in id credat qui vult; ad
me quod attinet.... Lex superflui pauperibus
distribuendi ab ipsa petitur natura. Dic tan-
dem, virne « clericalis » es tu?

(Ad proximum numerum). CRIVELLIUS.
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incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et
absolutos fore censentes, Auctoritate Nostra Aposto-
lica praesentium vi, quo cum externis Sodalitatis
praesidiis tutela quoque et gratia de superis congruat,
SanctuMm Franciscum XAVERIUM caelestem eidem
Patronum eligimus, damus, eique volumus omnes ho-
norificentias tribui caelestibus Patronis competentes;
huiusque diem festum, ut ad amplificandam ipsius
celebritatem humanae quoque observantiae amplio-
risque lithurgiae accessio ne desit, Apostolica simi-
liter Nostra Auctoritate per praesentes ad ritum du-
plicem maiorem, servatis rubricis, apud universam
Ecclesiam provehimus. Est huic Caeliti cum opere
Fider Propagandae ratio quaedam singularis et pro-
pria. Etenim cum vitam Franciscus ageret tanto ani-
morum studio talique cum eventu ad imbuendos chri-
stiana veritate populos appulit, ut instrumentum Nu-
minis electum in eo reviviscere non secus atque in
ipsis Apostolis videretur. Quapropter spes Nos bona
tenet coetum hunc nobilissimum maiora in dies in-
crementa, deprecatore Francisco, fore suscepturum,
atque etiam ubertate fructuum, numero Sodalium,
omniumque qui stipem conferant liberalitate ac dili-
gentia eo deventurum brevi, ut hanc eminentem atque
apparentem rem praestet sicut a Christo est Ecclesia
condita, in qua salus credenti omni paretur, ita So-
dalitatem Fidei Propagandae esse divino consilio
excitatam, ut nondum credenti Evangelii lumen ef-
fulgeat. Quam quidem ad rem multum procul dubio
proficient Catholicorum voluntates etsi disiuncte ac
privatim liberales se praebebunt ad munera; verum
nihil erit ad utilitatem praestantius quam si decu-
riati catholici viri conferant, quemadmodum est pru-
dentia summa provisum. Scilicet quae minus inter se
vires cohaerent minus valent ad causam, valent vero
quamplurimum coniuncta et colligata ordine studia.
Illas recte facere dicemus, ista etiam rite. Servator
autem et instaurator humani generis Christus, cuius
sanctissimo propagando nomini coetus incumbit, tegat
gratia praesidioque opus: qui enim non auro vel ar-
gento, sed pretioso Filii Dei sanguine redempti vivi-
mus divinam in primis opem contendere cum magna
prece debemus. Haee mandamus, praecipimus ‘decer-
nentes praesentes Literas firmas, validas, et efficaces
exsistere et fore, suosque plenarios et integros effe-
ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et
spectare poterit in omnibus et per ommia plenissime
suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iu-
dices ordinarios et delegatos iudicari et definiri de-
bere, atque irritum et inane si secus super his a
quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus
et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis
quibuscumque. Volumus autem ut praesentium Litte-
rarum transumptis seu exemplis etiam impressis manu
alicuius notarii publici subseriptis, et sigillo personae
in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem
prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis prae-
sentibus, si forent exhibitae vel ostensae. Datum
Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die
xxv Martii M pcccc 1v, Pontificatus Nostri Anno
Primo.
ALOIS. Card. MACCHI.
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EX SS. CONGREGATIONIBUS ROMANIS